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UPOTREBA APOSTOLA PETRA izraza 
obnova, u njegovom proročanstvu o 
događajima koji su trebali uslijediti nakon 
drugog Kristovog dolaska, ukazuje na to 
da će postojati razdoblje obnove. Ovaj 
program ne poziva na stvaranje novog 
raja, već na obnovu raja koji je izgubljen. 
Isus nam govori u Luki 19:10 da je Sin 
Čovječji došao potražiti i spasiti ono što 
je izgubljeno. Završetak ovog božanskog 
projekta zahtijeva i prvi i drugi Isusov 
dolazak. Prilikom svog prvog dolaska dao 
je sebe kao otkupninu, ili odgovarajuću 
cijenu, kako bi se smrtna kazna izrečena 
čovječanstvu u Edenu mogla poništiti. On 
dolazi drugi put sa svrhom da vrati u 
život one koji su izgubili život Adamovim 
prijestupom.



Ako možemo vizualizirati savršenstvo i sreću koju su uživali naši 
praroditelji prije nego što su prekršili božanski zakon, tada 
možemo razumjeti, barem djelomično, revolucionarne promjene 
koje će se dogoditi u svijetu kada je izgubljeni raj, sa svim svojim 
blagoslovima, obnovljen od Krista kad se vrati. Rajski vrt bio je 
samo uzorak onoga što će cijela zemlja biti kada Božji program 
rehabilitacije bude dovršen.



Povratak Božje Naklonosti



Apostol kaže da će vremena osvježenja doći od „prisutnosti Gospodnje.” 
Ovaj izraz je preveden s grčkih riječi koje znače „od lica Gospodnjeg." Ovaj 
tipično istočnjački izraz sugerira misao o Božjoj naklonosti koja se očituje 
prema ljudskom rodu. Potpuna misao koju je apostol iznio stoga je da je 
drugi Kristov dolazak očitovanje Božjeg povratka naklonosti čovječanstvu, 
uvod u razdoblje tijekom kojeg će on obasjati svojom naklonošću ljudsku 
rasu i blagosloviti ih vraćajući ih u njihov davno izgubljeni edenski dom.



Apostol izjavljuje da su svi sveti Božji 
proroci prorekli nadolazeća vremena 
obnove. David je bio jedan od tih 
proroka koji je imao mnogo toga za 
reći o ovoj temi. U svom tridesetom 
psalmu, stih 5, spominje ju u vezi s 
mišlju o Božjoj uzvraćenoj naklonosti. 
On kaže: “Jer gnjev njegov traje samo 
na trenutak; u njegovoj naklonosti je 
život; plač može trajati cijelu noć, ali 
radost dolazi ujutro.”



Božji gnjev protiv njegovog ljudskog 
stvorenja počeo je kada su naši 
praroditelji bili neposlušni njegovom 
zakonu. Kao rezultat toga, osuđeni su 
na smrt i protjerani iz svog savršenog 
edenskog doma. Budući da su njihova 
djeca kad su se rodila bila nesavršena, 
smrtna kazna prešla je na njih i na cijeli 
ljudski rod. Cijeli svijet prolazi kroz 
noć tuge i smrti.



Iako se ova manifestacija Božjeg 
gnjeva nastavila šest tisuća godina, 
ipak sa stajališta vječnosti Božjih 
naklonosti i blagoslova, to je bilo 
samo na trenutak, a za svakog 
pojedinca to nije bilo duže od 
nekoliko kratkih godina od 
kolijevke pa do groba.



Ova noć Božje nemilosti neće se nastaviti 
unedogled. Bog će okrenuti svoje lice 
prema ljudskom rodu. Njegova se 
naklonost prije svega pokazala slanjem 
njegova Sina da bude čovjekov Otkupitelj, 
a dalje se pokazuje time što ga je drugi put 
poslao da obnovi rasu koju je otkupio. 
David dodaje: "U njegovoj je naklonosti 
život,", što znači da će, kada se Bog 
ponovno osmjehne ljudskom rodu, doći do 
kraja bolesti i smrti. To znači da će duga 
noć grijeha, tuge i smrti završiti jutrom 
radosti.



Djelo Otkupljenja



Kao što je već spomenuto, nadolazeća 
vremena obnove omogućena su 
Kristovim otkupiteljskim djelom, 
ostvarenim pri njegovom prvom dolasku. 
Prorok Hošea ukazuje na to, kada, 
govoreći kao glasnik Gospodnji, kaže: 
“Otkupit ću ih iz vlasti groba; Ja ću ih 
otkupiti od smrti; O smrti, ja ću biti tvoja 
pošast; O grobe, bit ću tvoja propast; 
pokajanje će biti skriveno od očiju 
mojih.” (Hošea 13:14)



Zapazite kako Božji prorok, u upravo 
citiranom tekstu, povezuje otkupninu s 
uništenjem smrti. Novi zavjet objašnjava 
filozofiju toga pokazujući da je Isusa, 
Sina Božjega, Nebeski Otac poslao na 
svijet da bude otkupnina. Došao je 
umrijeti, "pravedan za nepravedne." (1. 
Petr. 3:18) Pavao objašnjava da je sve to 
bilo u skladu s Božjom voljom u vezi s 
njegovom namjerom da spasi 
čovječanstvo od smrti. Jer, kaže apostol, 
“jedan je Bog i jedan posrednik između 
Boga i ljudi, čovjek Krist Isus, koji je 
sebe dao kao otkupninu za sve, da se 
posvjedoči u svoje vrijeme.” (1. Tim. 
2:5,6



Dobrobiti Kristova otkupiteljskog djela dostupne su 
pojedincu samo pod uvjetom znanja i vjere, pa nas apostol 
uvjerava da će to znanje biti "posvjedočeno" svima "u 
svoje vrijeme.” Pravo vrijeme da svijet ima posvjedočenu 
spoznaju o Kristovu otkupljenju za njih će biti mesijansko 
razdoblje koje slijedi nakon drugog dolaska Učitelja. 



Svi Božji Proroci



Petar nam govori da su činjenice o 
nadolazećim vremenima obnove 
posvjedočene ustima svih svetih Božjih 
proroka od postanka svijeta. Ispitivanje 
svetih spisa Starog zavjeta otkriva da je 
to istina. Izaija je bio jedan od tih svetih 
proroka i on daje mnogo informacija o 
temi obnove. U 35. poglavlju svog 
proročanstva, on nam govori o otvaranju 
slijepih očiju, otvaranju gluhih ušiju, 
odrješenju nijemog jezika i da će hromi 
čovjek skakati kao jelen.



Izaija nam također govori o „povišenoj 
cesti” koja se treba otvoriti za ljude, putu 
koji će voditi do svetosti ili savršenstva. 
On nam govori da će, za razliku od uskog 
životnog puta ovog Evanđeoskog doba, 
na ovoj cesti sve biti vrlo jasno – tako 
jasno da običan putnik, iako neuk, neće 
morati pogriješiti. Ovo se slaže s drugim 
proročanskim izjavama o tom vremenu, 
koje nas informiraju da će tada spoznaja 
Gospodnja ispuniti zemlju kao što vode 
prekrivaju more.—Iza. 11:9; Hab. 2:14



Izaija nas također uvjerava da na ovoj cesti 
neće biti lava. Petar nam govori o 
sadašnjem vremenu da je “đavao, kao lav 
ričući koji hoda uokolo tražeći koga da 
proždere.” (1. Petr. 5:8) Prema apostolu 
Ivanu, Sotona će biti vezan na samom 
početku dolazećih vremena obnove. 
(Otkrivenje 20:1,2) Stoga je prorok bio 
sasvim u pravu kada je rekao da nijedan 
lav neće ići na cestu koja vodi natrag u 
život i raj.



Izaija nastavlja svoj opis puta svetosti 
rekavši da “nijedna grabežljiva zvijer 
neće ići njime.” Biblija nam govori o 
mnogim različitim zvijerima koje su 
pogađale i mučile ljude kroz stoljeća. 
Daniel i Ivan spominju neke od ovih 
zvijeri. One su simbol zvjerskih 
vladavina ove ili one vrste koje su 
iskorištavale i ugnjetavale ljude. Ali prije 
nego što se uspostavi mesijansko 
kraljevstvo, sve te "zvijeri" trebaju biti 
uništene; tako da će biti istina da se 
“nijedna grabežljiva zvijer neće popeti na 
njega” (Iza. 35:9)



Naposljetku, prorok nam govori da će se preko ove ceste “otkupljeni Gospodnji 
vratiti i doći na Sion s pjesmama i vječnom radošću nad glavama svojim: 
Zadobit će radost i veselje, a žalost i uzdisanje će pobjeći.” Doista, to je bila 
Božja namjera otkupljenja ljudske rase; naime, da bi se mogli vratiti od smrti i 
još jednom ući u radost življenja. To je radost koja će daleko nadmašiti ono iz 
njihova prijašnjeg iskustva jer će upoznati Boga, i ako nastave živjeti, imat će 
njegovu naklonost, njegov blagoslov koji čini bogatim.—Iza. 35:1; Izreke 
10:22



Gledano sa stajališta proročanstava, 
obnova uključuje uskrsnuće. Ima 
istraživača Biblije koji su voljni priznati da 
će drugi Kristov dolazak rezultirati nekim 
ograničenim obraćenjem tadašnje žive 
generacije. Međutim, oni pokušavaju 
ograničiti opseg obnove na ovo takozvano 
obraćenje, ne shvaćajući da ako sve obitelji 
na zemlji trebaju biti blagoslovljene, i ako 
će postojati “vremena obnove svega,” to 
znači da će onima koji su umrli, kao i 
živima, biti dana prilika da budu 
blagoslovljeni. Stoga, kada se gleda sa 
stajališta proročanstava, vidi se da obnova 
uključuje uskrsnuće.



Job je bio još jedan od svetih Božjih proroka i izrazio je nadu u uskrsnuće, rekavši: 
“Ako čovjek umre, hoće li ponovno živjeti? Sve dane svojeg određenog vremena 
čekat ću dok ne dođe promjena moja. Ti ćeš zvati, i ja ću ti se odazvati: imat ćeš želju 
za djelom ruku svojih.” (Job 14:14,15) Tako je Job izrazio uvjerenje da će čuti glas 
Gospodnji kako ga poziva iz groba. Isus se s tim slaže i čini to sveobuhvatnijim 
govoreći: "Ne čudite se tome: jer dolazi čas u koji će svi koji su u grobovima čuti
njegov (Sina Čovječjeg) glas i izaći." —Ivan 5:28,29



Sodomljani Će Se Vratiti



Ezekiel je bio još jedan od Božjih svetih proroka, i on stavlja naglasak 
na činjenicu da čak i tako zli ljudi kao što su Sodomljani trebaju biti 
vraćeni iz groba tijekom vremena obnove. Prekoravajući Židove zbog 
njihove nevjernosti, ali ih u isto vrijeme podsjećajući na njihovu nadu u 
uskrsnuće, Ezekiel kaže: “Kada se sestre tvoje, Sodoma i kćeri njezine, 
vrate u svoje prijašnje stanje i kad se Samarija i njezine kćeri vrate u 
svoje prijašnje stanje, tada ćete se i ti i kćeri tvoje vratiti u svoje 
prijašnje stanje.” (Ezek. 16:55) 



To, naravno, ne podrazumijeva 
univerzalno spasenje za zle, bez obzira 
na njihovu poslušnost božanskom 
zakonu, ali znači priliku za spasenje za 
sve. Isus je rekao u vezi Sodomljana da 
će im biti podnošljivije na dan suda 
nego što će biti ljudima u nekim 
židovskim gradovima. (Mat. 10:15; 
11:24) Prilika za vječni život pod 
uvjetom poslušnosti bit će ponuđena 
svima u vrijeme obnove, a možemo 
vidjeti kako će to biti povoljnije za 
Sodomljane nego za mnoge druge.



Židovski narod bio je uvelike blagoslovljen od Gospodina, a njihov je grijeh bio 
protiv većeg svjetla od onoga Sodomljana. Stoga će biti potreban veći stupanj 
poniznosti s njihove strane da se vrate u sklad s Gospodnjim zakonom. Isus je 
rekao da da su se silna djela koja su učinjena u Kafarnaumu dogodila u Sodomi, 
Sodomljani bi se pokajali. (Mat 11:21-23) U Sodomi će se izvršiti mnoga velika 
djela. Oni će biti probuđeni iz sna smrti i bit će im data prilika, pod najpovoljnijim 
okolnostima, da se pokaju i žive, i nedvojbeno će se većina njih pokajati i rado 
otići na put do vječnog života.



Djeca Će Biti Uskrsnuta



Jeremija je također bio sveti prorok 
Gospodnji i on ima mnogo toga za reći o 
obnovi. U 31. poglavlju njegova 
proročanstva nalazimo obećanje o 
uskrsnuću djece. Ovo konkretno obećanje 
ima veze s onom djecom koju je Herod 
zaklao u vrijeme Isusova rođenja, ali ipak 
pokazuje da je Božja namjera vratiti u 
život sve one koji su otišli u smrt kao 
djeca. Kako će biti veličanstveno za 
majke da im se djeca vrate i da imaju 
privilegiju odgajati ih kao da nisu umrla. 
Prorok kaže:



„Ovako govori Jehova: “Glas se je u Rami 
začuo, tužaljka i gorak plač; Rahela 
oplakuje djecu svoju i ne može se utješiti za 
djecom svojom jer njih više nema.” Ovako 
govori Jehova: “Suspregni glas svoj od 
plača, i oči svoje od suza, jer će djelo tvoje 
biti nagrađeno”, govori Jehova, “i oni će se 
vratiti iz zemlje neprijateljske. I ima nade 
za tvoj svršetak”, govori Jehova, “da će se 
sinovi tvoji vratiti na međe svoje.” (Jer. 
31:15-17)



Prorok Danijel također je prorekao 
nadolazeća vremena obnove, ukazujući da 
ono slijedi vrijeme velike nevolje s kojim 
sadašnje doba sada završava. On kaže da 
“mnogi . . Koji spavaju u prahu 
zemaljskom probudit će se.” (Dan. 12:2) 
Kad je Bog izrekao smrtnu kaznu nad 
našim praroditeljima, rekao je: “Prah si i u 
prah ćeš se vratiti.” (Post. 3:19) Ovo, u 
stvarnosti, znači ukidanje Adamove 
smrtne presude i ponovno vraćanje 
usnulih u život. Kakav lijep način 
ilustriranja blagoslovljenog djela obnove!



Amos je bio još jedan od Božjih svetih 
proroka, i govoreći u ime Gospodina, on 
kaže: “U onaj dan ću podići Davidov šator 
koji je pao, i zatvorit ću njegove pukotine; i 
podići ću njegove ruševine, i sagradit ću ga 
kao u dane davne.” (Amos 9:11) Davidov 
šator je onaj koji je sagradio za smještaj 
Kovčega Zavjeta u vrijeme kada je vraćen 
Izraelu iz ruku njihovih neprijatelja. Kovčeg 
Saveza bio je prekrasan simbol prisutnosti i 
naklonosti Božje. Neko je vrijeme bio otet 
od Izraelaca, a kada im je vraćen, to je 
značilo da je Božja naklonost ponovno nad 
tom nacijom, i to je označilo vrijeme za 
veliko veselje.



Ponovna izgradnja Davidovog šatora stoga 
je simbol koji ukazuje na to da će Božja 
naklonost ponovno biti vraćena Izraelu, 
nakon što mu je bila povučena dugo 
vremena. To je upravo ono što će se 
dogoditi  Izraelu i cijelom svijetu tijekom 
"vremena obnove.” Ovo proročanstvo 
citirano je u 15. poglavlju Djela 
apostolskih, a njegovo ispunjenje 
prikazano je pri drugom Kristovom 
dolasku, te da će pogani kao i Židovi tada 
biti blagoslovljeni. Citiramo:



„A nakon što su ušutjeli, progovorio je 
Jakov govoreći: “Ljudi! Braćo! Slušajte me! 
Šimun je izložio kako je Bog već u početku 
pohodio Pogane da od njih izdvoji narod za 
svoje ime. I s time se slažu riječi Proroka 
kao što je zapisano: Poslije toga vratit ću se ʻPoslije toga vratit ću se 
i ponovo sagraditi pali šator Davidov, i 
ponovo ću podići ruševine njegove i 
postaviti ga, tako da preostali ljudi potraže 
Gospodina i svi Pogani na koje je prizvano 
moje ime, govori Gospodin koji čini sve 
to. ” (Djela 15:13-17) ʼ” (Djela 15:13-17) 



Ovdje nam je pokazano da Božja namjera 
između prvog i drugog Isusovog dolaska 
nije bila preobratiti svijet, već samo 
odabrati među poganima malu grupu koja 
će biti povezana s Učiteljem u djelu 
budućeg kraljevstva—izabrati “narod za 
njegovo ime.” Opet, veličanstveni cilj 
Božje namjere ljubavi je ovdje izložen u 
tome što nam je rečeno da nakon što ovaj 
narod za njegovo ime bude uzet od 
pogana, tada će se Božja naklonost vratiti 
Židovima. Tada će također svi pogani 
imati priliku tražiti Gospodina.



Spasitelji Na Gori Sionu



Obadija je također bio jedan od svetih Gospodnjih proroka, i u samom posljednjem stihu svog 
proročanstva, on kaže, “Spasitelji će doći gore na goru Sion da sude gori Ezavovoj; i 
kraljevstvo će biti Gospodnje.” Obično mislimo samo na jednog Spasitelja, i doista, Isus je 
Spasitelj svijeta. Bez Isusove prolivene krvi nikome nije moglo biti spasenja. Unatoč tome, 
njegovi sljedbenici su pozvani sudjelovati s njim u djelu donošenja spasenja svijetu. Oni pate i 
umiru s njim kako bi mogli živjeti i kraljevati s njim u njegovom kraljevstvu, a njegova 
vladavina ima za cilj spašavanje svijeta od smrti.



U Otkrivenju 14:1-4 otkriva se identitet ovih Spasitelja na gori Sion. Ivan kaže: “I pogledah, i gle, 
Jaganjac stoji na gori Sionu, i s njim stotinu četrdeset i četiri tisuće, koji imaju ime njegova Oca 
napisano na svojim čelima.” Sada možemo vidjeti što je Jakov mislio pod narodom sakupljenim 
među poganima – narodom za Božje ime. Za početak, ova veličanstvena prilika bila je ograničena na 
Židove, ali kao nacija oni su je odbacili, i Gospodin se okrenuo poganima da sačine puni 
predodređeni broj spasitelja koji su trebali biti na simboličnoj gori Sion s Isusom. Svi moraju nositi 
Očevo ime, jer su svi uzeti u božansku obitelj i tako postaju vladajuća kuća Božja u novom 
kraljevstvu.



Isusovi sljedbenici koji su prikazani kao 
Spasitelji s njim na gori Sionu tijekom 
razdoblja kraljevstva nisu takvi jer su 
sebe dali kao otkupninu. Doista, nije 
nužno da to čine. Međutim, zbog svoje 
vjernosti u slijeđenju Isusa u žrtvenu 
smrt dano im je da s njim sudjeluju u 
dijeljenju blagoslova obećanih kao 
rezultat njegova djela otkupnine. Kada, 
kao što prorok pokazuje, Spasitelji budu 
stajali na gori Sionu, bit će to vrijeme 
kada će “kraljevstvo biti Gospodnje.” 
To će biti vrijeme obnove.



Blagoslovi Posljednjih Dana



Mihej je bio još jedan od svetih proroka i on ima mnogo toga za reći o obnovi. U poglavlju 4, stihovi 1-4, 
čitamo: „Ali u posljednjim danima dogodit će se da gora Doma Jehovinog bude postavljena na vrh gora, i 
bit će uzvišena iznad brda; i narodi će se stjecati u nju. I mnoge će nacije doći i reći: “Hajde, uzađimo na 
goru Jehovinu, u Dom Boga Jakovljeva! On će nas poučiti svojim putevima, i hodit ćemo stazama 
njegovim. Jer će Zakon sa Siona izaći, riječ Jehovina iz Jeruzalema.” On će suditi mnogim narodima i 
nadaleko koriti narode moćne. Svoje će mačeve prekovati u plugove, a koplja svoja u srpove. Narod protiv 
naroda neće više mača dizati, niti se više neće učiti ratovanju. Nego će sjediti svaki čovjek pod lozom 
svojom i pod smokvom svojom, i nitko ga neće plašiti. Jer su to rekla usta Jehove nad vojskama.”



Ukazujući na Danijela 2:35-44, vidjet će se 
da je "gora Gospodnja" u stvarnosti 
kraljevstvo Gospodnje. Primijetite koliko 
su praktični blagoslovi obnove koji će biti 
podijeljeni svijetu tijekom tog razdoblja 
kraljevstva. Slika počinje s “posljednjim 
danima,” onim razdobljem tijekom kojeg 
će stari sotonski poredak stvari biti 
uklonjen zbog vremena velike nevolje. 
Ljudi će u svojoj nevolji tražiti od 
Gospodina pomoć i upute što im je činiti – 
kako se izvući iz propasti koju je izazvala 
sebičnost i ludost čovječanstva.



Odajući priznanje novom kraljevstvu, oni 
će biti poučeni o Gospodnjim putovima, 
koji će biti putovi mira umjesto putevi rata. 
Ekonomska sigurnost također će biti jedna 
od značajki tog novog dana Mesijanskog 
kraljevstva. Svaki će čovjek “prebivati pod 
svojom lozom i pod svojom smokvom.” Ne 
smijemo ni ovo razumjeti doslovno, 
naravno, jer je to samo slika sigurnosti i 
sreće u kojoj se nitko neće bojati. Misli se 
da će sve u vrijeme obnove biti obilato 
zbrinuto. Priprema će biti trajna, trajat će 
sve dok se pojedinac nastavlja pokoravati 
Božjim zakonima.



Univerzalna Religija



Habakuk je bio sveti prorok Gospodnji i 
on govori o tom danu obnove, govoreći 
da će “zemlja biti ispunjena spoznajom 
slave Božje, kao što vode prekrivaju 
more.” (Hab. 2:14) Sefanija, još jedan od 
svetih proroka, također govori o Bogom 
danom prosvjetljenju koje će doći 
ljudima u to vrijeme. Citiramo: “Jer tada 
ću narodu dati čist jezik, da svi mogu 
zazvati ime Gospodnje, da mu služe 
jednodušno.” (Sef. 3:9) 



Zasljepljujući utjecaji Sotone bit će 
raspršeni svjetlom spoznaje slave 
Božje. Čisti jezik – pouka – koja će 
tada biti dana ljudima, će, kao što 
prorok kaže, rezultirati time da cijelo 
čovječanstvo zazove ime Gospodnje da 
mu služi jednodušno. Tako će istinsko 
znanje o Bogu biti obnovljeno tijekom 
tih vremena obnove.



Prorok Zaharija, koji je također govorio u ime Gospodina o 
tom radosnom danu obnove, ulazi u detalje u objašnjavanju 
kako će prosvjetljujući utjecaji razdoblja kraljevstva utjecati na 
ljude. On kaže: „I dogodit će se u taj dan da svjetlo neće više 
biti jasno, ni tama. Nego će to biti jedan dan kojeg GOSPODIN 
poznaje, ni dan ni noć; no dogodit će se da će u vrijeme večeri 
biti svjetlo.” (Zah. 14:6,7)



Ovdje se misli na postupno prosvjetljenje. Lako je vidjeti kako će 
se to postići. Mesijansko kraljevstvo će prije svega biti 
uspostavljeno sa živim generacijama. Kada shvatimo veličinu 
Zemlje i mirijade ljudi koji žive na njoj, možemo razumjeti zašto 
će proći neko vrijeme prije nego što svi saznaju za novo 
kraljevstvo. Trebat će vremena, također, da se ljudi oslobode 
svojih praznovjernih ideja o Bogu, tako da će ga moći ispravno 
upoznati.



Tada će biti sve milijarde onih koji su 
umrli, koji će, kada uskrsnu iz mrtvih, 
trebati biti poučeni pravoj spoznaji 
Boga. Ništa nisu naučili u grobu. Stoga 
će, kada izađu iz groba, morati učiti o 
pravom Bogu, kako bi imali priliku 
poštovati njegove zakone. Tako će se 
rad na prosvjećivanju ljudi odvijati 
tijekom čitavog tisućugodišnjeg "dana" 
kraljevstva.



U tom će razdoblju biti djelomično svijetlo, a djelomično mračno. 
To jest, bit će to vrijeme kada će ljudi postupno uklanjati svoju 
sljepoću i praznovjerje. Dok se posao ne završi, u svijetu će još 
biti simbolične tame, ali navečer, ili pred kraj tog veličanstvenog 
dana, bit će potpuno svijetlo. Do tada će prosvjetljujući i 
iscjeljujući utjecaji “Sunca pravde” kako je prorekao prorok 
Malahija, raspršiti sve magle tame, a spoznaja o Božjoj slavi 
ispunit će zemlju.— Mal. 4:2



Opipljivi Blagoslovi



Rezultat Kristova drugog dolaska je 
veličanstven. Blagoslovi koji će se 
dijeliti kroz upravljanje njegovim 
kraljevstvom trebaju biti vrlo 
praktični. Po svjedočenju svih 
svetih Božjih proroka koji su 
prorekli vremena obnove, ovi 
blagoslovi trebaju biti:



Prosvjetljenje u vezi s pravim Bogom i njegovim planom, stavljajući točku 
na sva bezbrojna praznovjerna vjerovanja koja su mučila zbunjeni svijet od 
dana Edena.

Sloboda od bolesti svih vrsta.
Sloboda od adamske smrti.
Nema više ratova.
Ekonomska sigurnost za sve.



Sve te vrlo praktične i zadovoljavajuće dobre stvari Mesijanskog kraljevstva neće se dijeliti bezuvjetno. 
Apostol Petar nas vrlo pažljivo podsjeća, kada nam govori o "vremenima obnove," da će se "dogoditi da će 
svaka duša koja ne posluša toga proroka biti istrijebljena iz naroda." (Djela 3:23) To je ista misao na koju 
nam je skrenuta pozornost u prispodobi o ovcama i jarcima. Onima koje predstavljaju ovce daje se izjava: 
"Dođite, blagoslovljeni Oca mojega, primite u baštinu kraljevstvo koje vam je pripravljeno od postanka 
svijeta." Ali jarcima, neposlušnima, rečeno je: "Odlazite od mene, prokleti, u oganj vječni," ili, kako 
pokazuje posljednji stih, "kazna vječna." To, prema grčkom, znači "odsijecanje" od života. (Matej 25:31-
46)



Kao što prispodoba pokazuje, poslušnima 
tog dana, klasi ovaca, bit će vraćena 
izvorna vlast. Ta je vlast bila nad zemljom 
i stvarima na zemlji. Dakle, opet imamo 
misao o restituciji, obnovi raja, širom 
svijeta po opsegu i učinku. Kakva je ovo 
veličanstvena nada za jadni, od grijeha 
bolestan i umirući svijet. Sada nam je 
praktički nemoguće vizualizirati promjene 
koje će se dogoditi na zemlji kao rezultat 
inauguracije božanskog projekta obnove.



Razmislite o promjenama koje će nastati kao rezultat uništenja bolesti i 
smrti! Razmislite o drugim promjenama zbog činjenice da više neće 
biti rata. Vizualizirajte promjene koje će doći kao rezultat toga što će 
ljudi naučiti upoznati i voljeti pravog Boga i iskreno mu služiti. 
Zamislite što će to značiti kada ljubav zauzme mjesto sebičnosti kao 
motivacijskog načela svih ljudskih aktivnosti!



Razmislite o promijenjenom gledištu kada ljudi neće morati razmišljati o smrti i 
planirati je. Zamislite vječnost radosti koja se proteže pred njima umjesto 
kratkog, užurbanog postojanja koje se, u najboljem slučaju, sastoji od samo 
malog dijela sreće, a ostatak razočaranja i tuge. Da izrazimo riječi jednog od 
Božjih nadahnutih i svetih proroka, pomislite na vrijeme kada će “Bog obrisati 
sve suze s njihovih očiju; i smrti više neće biti, ni tuge, ni plača, ni boli više 
neće biti: jer ono prijašnje je prošlo.” (Otk. 21:4)



Je li ovo nemoguće? Ne, Bogu ništa takvo 
nije nemoguće. Nama se to možda čini 
nemogućim, jer nikada prije nismo vidjeli 
ništa slično. Sam život nam se čini 
nemogućim; to jest, ne razumijemo što je 
život. Tko je dovoljno mudar da nam kaže 
filozofiju otkucaja srca? Ipak, Bog, 
Stvoritelj, stvorio je srce i otkucaje srca, a 
isti Bog je u izobilju sposoban obnoviti 
otkucaje srca u milijardama ljudskih grudi 
koje su nekoć zaustavljivo pulsirale 
mjerom života, ali su na kraju podlegle 
razaranju smrti, jer Božja je pravda 
odredila da nijedno nesavršeno ljudsko
stvorenje ne može nastaviti živjeti.



Ovaj veličanstveni projekt obnove treba biti ostvaren od 
strane Mesijanskog kraljevstva koje će uskoro biti 
uspostavljeno. Nastavimo se moliti za taj dan, kao što nas je 
Isus poučio: “Neka dođe Kraljevstvo tvoje, budi volja tvoja, 
kako na nebu tako i na zemlji.” (Mat. 6:10)



ISTRAŽIVAČI BIBLIJE U HRVATSKOJ

Kneza Branimira 18
44010 Sisak
mobitel: 0981994362
email: info@istrazivacibiblijeuhrvatskoj.com

www.istrazivacibiblijeuhrvatskoj.com
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